
Sexta-feira, 26 DE JUNHO DE 201564 DIÁRIO OFICIAL Nº 32915

DESTINO(S)
Município: Vigia      Estado:  PA    
País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:158561942-68 Nome: Juscelino dos Anjos     Cargo: Auxiliar 
de Serviços Gerais
Matrícula Funcional: 71930
Data Início: 25/06/2015  Data Término: 
26/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844867

PORTARIA: 170-2015 
Objetivo: Organização do rack, limpeza interna e externa do 
site. Na vigia. . Recurso: 6622 - Modernização infraestrutura 
Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2015 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Vigia      Estado:  PA    
País: Brasil
Adicionar+   Estado: PA  País: Brasil
SERVIDOR:
CPF:838163642-68 Nome: Marcel Santos Cabral     Cargo: 
Analista de Suporte
Matrícula Funcional: 73258
Data Início: 25/06/2015  Data Término: 
26/06/2015 Quantidade de Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 844872

PORTARIA: 171-2015 
Objetivo: Participar de Reunião com a Microsoft  em São Paulo 
-Operacionalizações das Ações Administrativas.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   
País:Brasil
DESTINO(S)
Município: São Paulo      Estado: PA   
 País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF: 460068422-20   Nome: Odlaniger Lourenço Damaceno 
Monteiro   Cargo: Diretor
Matrícula Funcional: 73241
Data Início: 02/06/2015  Data Término: 
02/06/2015 Quantidade de Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282   Nome: Theo Carlos 
Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 845080

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 198/2015-SEEL, DE 24 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de 
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e 
ainda o Parecer Jurídico nº 21/2015-AJUR/SEEL no Processo nº 
2012/611998;
RESOLVE:
NOMEAR, de forma retroativa, a servidora CONCEIÇÃO DE 
FÁTIMA MONTEIRO, matrícula 70040087/1, para exercer o 
cargo de Datilógrafa, com lotação nesta Secretaria de Estado de 
Esporte e Lazer, a contar de 04 de outubro de 1988.

I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 24 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844741

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 180/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ALEXANDRA LEMOS MARTINS, matrícula 
5911152, para responder pela Gerência de Recursos Humanos 
desta Secretaria, a contar de 01 de março de 2015.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844911

PORTARIA Nº 181/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ILOENE FREITAS DE AZEVEDO, matrícula 
5455626, para responder pela Gerência Financeira e Contábil 
desta Secretaria, a contar de 01 de outubro de 2013.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844913

PORTARIA Nº 182/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora TANIA SUELI DO ROSARIO CORREA, 
matrícula 5434211, para responder pela Assessoria de 
Planejamento desta Secretaria, a contar de 05 de maio de 2015.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844915

PORTARIA Nº 183/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor EIDISON HERCULANO DA SILVA OLIVEIRA, 
matrícula 5912672, para responder pela Coordenação da 
Informática desta Secretaria, a contar de 02 de maio de 2014.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844917

PORTARIA Nº 184/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,

RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE 
PINTO, matrícula 5911926, para responder pela Assessoria de 
Comunicação desta Secretaria, a contar de 01 de fevereiro de 
2014.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844918

PORTARIA Nº 185/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANA JULIA BRITO CHERMONT, matrícula 
54182339, para responder pela Diretoria de Eventos de Esporte 
e Lazer desta Secretaria, a contar de 18 de maio de 2012.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844922

PORTARIA Nº 186/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA, 
matrícula 5381401, para responder pela Diretoria do Estádio 
Olímpico do Pará desta Secretaria, a contar de 16 de maio de 
2011.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844927

PORTARIA Nº 188/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora BETHANIA DO SOCORRO GUIMARÃES 
BASTOS CAVALEIRO DE MACEDO, matrícula 5906145, para 
responder como Gerente da Assessoria Jurídica desta Secretaria, 
a contar de 10 de junho de 2013.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844930

PORTARIA Nº 189/2015-SEEL, DE 16 JUNHO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de 
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de 28 
de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho de 
2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora ANALYS MARIA ARAUJO BRAUN 
GUIMARÃES, matrícula 7009647, para responder como Gerente 
da Diretoria de Eventos de Esporte e Lazer desta Secretaria, a 
contar de 01 de junho de 2014.
I - REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II - REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 16 DE JUNHO 
DE 2015
RENILCE CONCEIÇÃO DO ESPÍRITO SANTO NICODEMOS LOBO

Secretária de Estado de Esporte e Lazer
Protocolo 844932


